[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«21» февраля 2019                              с. Ивановка

         № 3-р
О внесении изменений в Устав Ивановского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

В целях приведения Устава Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21,60 Устава Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 7.2:
- пункт 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.2. в статье 21:
- подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. утверждение стратегии социально-экономического развития сельсовета;»;

- пункт 1 дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1. утверждение правил благоустройства территории сельсовета;»;
- в пункте 2 после слов «или настоящим Уставом» дополнить словом «, соответственно,»;
1.3.  пункт 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом представительного органа и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.4. в пункте 1 статьи 41.3 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;

1.5. пункт 5 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«5. Проект Устава сельсовета, проект нормативного правового акта о внесении в устав изменений и дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с настоящим Уставом, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу администрации Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
4. Глава Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края обязан обнародовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Председатель Совета депутатов                                        Белозеров В.В.
Глава сельсовета                                                                  Улюкова Т.А.